- 1 -

平成２１年度第１回都市環境デザイン委員会議事概要

日時 ： 平成２１年 ５月２８日（木） １３：３０から

場所 ： 市役所１０階第 5A 会議室

出席委員： １０名

河西委員、神田委員、小藤田委員、佐伯委員、渋谷委員、鈴木委員、鳥宮委員、橋本委員

藤平委員、武士澤委員

事 務 局： ６名

河合副市長、星都市建設部長、竹下企画調整監、中村都市計画課長、佐藤課長補佐、筒井主査

近野主任補

議事概要

１ 開  会

２ 委員への依頼状交付

帯広市都市環境デザイン委員会設置要綱第３条２項の規定に基づき、河合副市長から委員へ依

頼状交付いたしました。

３ 副市長挨拶

河合副市長から平成 21 年度第１回都市環境デザイン委員会開催にあたっての挨拶がありまし

た。

４ 各委員自己紹介

５ 委員長・副委員長の選出

   帯広市都市環境デザイン委員会設置要綱第５条１項の規定に基づき委員の互選により、委員長に

河西委員が選出され、同３項の規定に基づき河西委員長の指名により委員長職務代理者・副委員

長に小藤田委員が選出されました。

６ 委員長挨拶

   河西委員長並びに小藤田委員から今後の委員会運営に向けた挨拶がありました。

７ 議事

（１）報告事項

１）平成 21 年度都市環境デザイン委員会の予定について

平成２１年度の委員会の開催スケジュールを事務局から説明。

２）「キラッと帯広！景観百選」について

第１回「春・夏・秋の景観」の選定結果について事務局から説明。

※上記の件について、委員から意見等はありませんでした。

（２）協議事項

１）平成２１年度都市景観形成主要建築物の選定について

事務局が提示した協議物件案を基に、次のとおり選定。

「帯広第一中学校屋内運動場」、「啓西小学校屋内運動場」、「豊成小学校校舎」

- 2 -

   ２）まちづくりデザイン賞（まち育て）のテーマについて

平成２１年度のまちづくりデザイン賞（まち育て部門）のテーマについて、事務局および委員から

の提案を基に、次のとおり決定。

「エコだね！おびひろ 環境にやさしいまちづくり」

   （３）その他

       次回の開催日程については、調整のうえ決まり次第連絡（９月上旬ころ予定）。

                                                            以 上